
 

      December 2020. 
 

 

 

Information om beredskabsplan ifm. Covid-19 på Ringe Kost- og Realskole 

 

 

Kære forældre og samarbejdspartnere 

 

Vi har indtil dato ikke haft COVID-19 tilfælde på skolen og arbejder ihærdigt for, at 

det forbliver sådan - men vil anvende følgende beredskabsplan, hvis situationen 

skulle opstå.  

 

Helt overordnet vil vores sygeplejerske, Anne Møller fortsat have tæt kontakt med 

Styrelsen for Patientsikkerhed, der vil være vores backup. 

  

Styrelsen kan ikke forhåndstilkendegive, hvorvidt vi skal opfatte en klasse, et hus 

eller hele skolen som én social bobbel. Det vil komme an på den konkrete situation. 

 

Hvis en ung testes positiv sker der følgende: 

➢ Alle unge skal gå på deres værelser og blive der, til de hører nærmere 

➢ Der skal laves smitteopsporing i forhold til ”nære kontakter”. Hertil har vi et 

spørgeskema, vi vil anvende, ligesom vi muligvis også vil få hjælp fra Corona 

appen, som langt de fleste af vores unge har downloadet 

Når de nære kontakter er identificeret, skal disse være isoleret og følge 

sundhedsmyndighedernes testprogram, hvor alle nære kontakter skal testes 2 gange.  

➢ Første gang 4 dage efter, man sidst har været sammen med den smittede 

(dagen med samvær er dag 0). 

➢ Hvis testen efter 4 dage er negativ, kan isolationen ophæves. Anden test efter 

6 dage. 

Isolation: 

➢ Isolation betyder, at den unge skal forblive på værelset – hele tiden – og der 

vil være adgang forbudt for andre unge. De voksne vil, iført værnemidler, tilse 

den unge og sørge for mad mv. 

➢ Vi vil tage kontakt til socialrådgiver og spørge, om den unge kan sendes hjem, 

fortsætte isolationen og blive testet hjemme. Hvis rådgiver vurderer, det evt. 

er muligt, vil vi kontakte forældre og spørge om det samme. Hvis alle er enige 
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om, at den unge kan komme hjem, skal forældrene sørge for afhentning, da 

isolationen ikke må brydes.  

➢ Resten forbliver på skolen. 

➢ Hvis en ung ikke kan indgå i samarbejde om at bevare isolationen, bortvises 

vedkommende fra skolen, da vedkommende vil være til fare for fællesskabet. 

Vi vil således afbryde samarbejdet omkring den unge. 

 

Vi håber, at vi fortsat kan holde smitten væk fra skolen, og at I som forældre hjælper 

jeres unge til at følge myndighedernes retningslinjer, når de er hjemme. 

 

Hvis I har spørgsmål eller bemærkninger til dette, er I naturligvis meget velkomne til 

at kontakte mig. 

 

Jeg ønsker alle en dejlig december måned. 

 

 

Mange hilsner 

Mariann 

 
Med venlig hilsen  
  
Mariann Kordif 

Autoriseret psykolog 
Forstander 
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